ДОГОВОР
о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

 г. Иваново                 	    				               «__» __________ 2019 года

финансовый управляющий гражданина РФ Одинцова Олега Геннадьевича (дата рождения: 06.09.1983г., место рождения: г. Москва, СНИЛС 09335259177, ИНН 773770439822, адрес регистрации: Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская, д. 92, кв. 3), Саврасов Сергей Иванович, действующий на основании Определения Арбитражного суда Костромской области от 03.05.2018 г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А31-7700/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и
________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Претендент обязуется перечислить на специальный счет Одинцова Олега Геннадьевича задаток в размере 56 286,36 (пятьдесят шесть тысяч двести восемьдесят шесть рублей 36 копеек) рублей в счет обеспечения оплаты на проводимом с 10.07.2019 года открытом аукционе имущества Одинцова О.Г. – Автомобиля марки BMW 750LI, 2008 г.в., VIN WBAHN81080DU00721
Размер задатка составляет 10 (Десять) процентов от начальной цены продажи имущества.
1.2. Начальная цена продажи установлена в размере 562 863,60 (пятьсот шестьдесят две тысячи  восемьсот шестьдесят три рубля, 60 копеек) рубля (НДС не облагается).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на специальный счет Продавца не позднее 15 часов 00 минут (мск) 08 июля 2019 года.
Реквизиты для перечисления задатка: Получатель – Одинцов Олег Геннадьевич р/с № 40817810117004163422 в Доп.офисе № 8639/047 ПАО Сбербанк, к/сч 30101810000000000608, БИК 042406608.
2.1.2. В случае признания победителем торгов в срок не позднее 5 (Пяти) дней с даты получения предложения победитель обязан подписать договор и оплатить цену продажи имущества в течение 30 дней с даты подписания договора, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи либо оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Заявителем.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия решения организатором торгов об отказе в допуске Заявителя к участию в аукционе вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения (опубликования) Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде на территории Ивановской области.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
	ПРЕТЕНДЕНТ:

	Финансовый управляющий Одинцова Олега Геннадьевича
153006, г. Иваново, ул. 11 Проезд, д. 4

Финансовый управляющий

______________________/Саврасов С.И./